

## Saabygaard ApS

Olfert Fischers Vej 20, 5700 Svendborg

CVR-nr. 25 94 11 95

### Årsrapport

**1. oktober 2023 - 30. september 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. februar 2025.

---

Bente Kildegaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|                                                         | <u>Side</u> |
|---------------------------------------------------------|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                                      |             |
| Ledelsespåtegning                                       | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning              | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                |             |
| Selskabsoplysninger                                     | 5           |
| Ledelsesberetning                                       | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 7           |
| Resultatopgørelse                                       | 13          |
| Balance                                                 | 14          |
| Egenkapitalopgørelse                                    | 16          |
| Noter                                                   | 17          |

## Selskabsoplysninger

---

|                   |                                                                                  |
|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Selskabet</b>  | Saabygaard ApS<br>Olfert Fischers Vej 20<br>5700 Svendborg                       |
|                   | CVR-nr.: 25 94 11 95                                                             |
|                   | Stiftet: 21. februar 2001                                                        |
|                   | Hjemsted: Svendborg                                                              |
|                   | Regnskabsår: 1. oktober - 30. september                                          |
| <b>Bestyrelse</b> | Nicolaj Saaby Kildegaard, formand<br>Bente Saaby Kildegaard<br>Per Kildegaard    |
| <b>Direktion</b>  | Jesper Saaby Kildegaard                                                          |
| <b>Revision</b>   | Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab<br>Ryttervej 4<br>5700 Svendborg |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder og investering i børsnoterede værdipapirer.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 28.049 t.kr. mod 5.401 t.kr. sidste år.

I årets resultat er der indregnet avance ved salg af kapitalandele i Kirkeby Cheese Export A/S for 18.343 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

| Note                                                     | 2023/24           | 2022/23          |
|----------------------------------------------------------|-------------------|------------------|
| <b>Bruttotab</b>                                         | <b>-10.647</b>    | <b>-199.038</b>  |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver        | -20.157           | -20.157          |
| Andre driftsomkostninger                                 | -62.500           | 0                |
| <b>Driftsresultat</b>                                    | <b>-93.304</b>    | <b>-219.195</b>  |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder    | 22.477.582        | 3.437.886        |
| Indtægt af kapitalinteresse                              | -50.000           | 0                |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 62.286            | 60.000           |
| Andre finansielle indtægter                              | 8.203.926         | 3.512.072        |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger                        | -937.008          | -780.179         |
| <b>Resultat før skat</b>                                 | <b>29.663.482</b> | <b>6.010.584</b> |
| Skat af årets resultat                                   | -1.614.866        | -609.403         |
| <b>Årets resultat</b>                                    | <b>28.048.616</b> | <b>5.401.181</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                  |                   |                  |
| Udbytte for regnskabsåret                                | 3.000.000         | 4.000.000        |
| Overføres til overført resultat                          | 25.048.616        | 1.401.181        |
| <b>Disponeret i alt</b>                                  | <b>28.048.616</b> | <b>5.401.181</b> |

**Balance 30. september**

| <b>Aktiver</b>           |                                                  |                          |                          |
|--------------------------|--------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>              |                                                  | <u>2024</u>              | <u>2023</u>              |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |                                                  |                          |                          |
| 3                        | Grunde og bygninger                              | 1.757.576                | 1.777.733                |
| 4                        | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar          | 39.000                   | 39.000                   |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt                   | <u>1.796.576</u>         | <u>1.816.733</u>         |
| 5                        | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder         | 533.706                  | 3.402.267                |
| 6                        | Kapitalinteresse                                 | 50.000                   | 0                        |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt                  | <u>583.706</u>           | <u>3.402.267</u>         |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                       | <b><u>2.380.282</u></b>  | <b><u>5.219.000</u></b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |                                                  |                          |                          |
|                          | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder     | 412.544                  | 0                        |
|                          | Udskudte skatteaktiver                           | 2.572                    | 214.814                  |
|                          | Tilgodehavende selskabsskat                      | 0                        | 722.447                  |
|                          | Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 0                        | 1.085.992                |
|                          | Andre tilgodehavender                            | 62.500                   | 100.000                  |
|                          | Periodeafgrænsningsposter                        | 9.892                    | 4.253                    |
|                          | Tilgodehavender i alt                            | <u>487.508</u>           | <u>2.127.506</u>         |
|                          | Andre værdipapirer og kapitalandele              | 83.643.960               | 46.893.178               |
|                          | Værdipapirer i alt                               | <u>83.643.960</u>        | <u>46.893.178</u>        |
|                          | Likvide beholdninger                             | <u>1.382.227</u>         | <u>3.552.573</u>         |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                   | <b><u>85.513.695</u></b> | <b><u>52.573.257</u></b> |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                             | <b><u>87.893.977</u></b> | <b><u>57.792.257</u></b> |

**Balance 30. september**

| <b>Passiver</b>                                   |                   |                   |
|---------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <u>Note</u>                                       | <u>2024</u>       | <u>2023</u>       |
| <b>Egenkapital</b>                                |                   |                   |
| Virksomhedskapital                                | 437.500           | 437.500           |
| Overført resultat                                 | 63.031.692        | 37.983.076        |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret               | 3.000.000         | 4.000.000         |
| <b>Egenkapital i alt</b>                          | <b>66.469.192</b> | <b>42.420.576</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                         |                   |                   |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser          | 102.881           | 121.456           |
| Gæld til kapitalinteresser                        | 16.828.705        | 12.750.225        |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse             | 3.500.000         | 2.500.000         |
| Selskabsskat                                      | 484.712           | 0                 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 508.486           | 0                 |
| Anden gæld                                        | 1                 | 0                 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt             | 21.424.785        | 15.371.681        |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                   | <b>21.424.785</b> | <b>15.371.681</b> |
| <b>Passiver i alt</b>                             | <b>87.893.977</b> | <b>57.792.257</b> |

**7 Oplysninger om dagsværdi****8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9 Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

---

|                                          | <b>Virksomhedskapital</b> | <b>Overført resultat</b> | <b>Foreslået udbytte<br/>for regnskabs-<br/>året</b> | <b>I alt</b>      |
|------------------------------------------|---------------------------|--------------------------|------------------------------------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2022              | 437.500                   | 36.581.895               | 4.800.000                                            | 41.819.395        |
| Udloddet udbytte                         | 0                         | 0                        | -4.800.000                                           | -4.800.000        |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                         | 1.401.181                | 4.000.000                                            | 5.401.181         |
| Egenkapital 1. oktober 2023              | 437.500                   | 37.983.076               | 4.000.000                                            | 42.420.576        |
| Udloddet udbytte                         | 0                         | 0                        | -4.000.000                                           | -4.000.000        |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                         | 25.048.616               | 3.000.000                                            | 28.048.616        |
|                                          | <b>437.500</b>            | <b>63.031.692</b>        | <b>3.000.000</b>                                     | <b>66.469.192</b> |

## Noter

|                                                    | 2023/24          | 2022/23          |
|----------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                    |                  |                  |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere     | 0                | 0                |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>          |                  |                  |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 423.236          | 347.698          |
| Andre finansielle omkostninger                     | 513.772          | 432.481          |
|                                                    | <b>937.008</b>   | <b>780.179</b>   |
| <b>3. Grunde og bygninger</b>                      |                  |                  |
| Kostpris 1. oktober 2023                           | 1.806.275        | 1.806.275        |
| <b>Kostpris 30. september 2024</b>                 | <b>1.806.275</b> | <b>1.806.275</b> |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2023              | -28.542          | -8.385           |
| Årets nedskrivninger                               | -20.157          | -20.157          |
| <b>Af- og nedskrivninger 30. september 2024</b>    | <b>-48.699</b>   | <b>-28.542</b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024</b>    | <b>1.757.576</b> | <b>1.777.733</b> |
| <b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>  |                  |                  |
| Kostpris 1. oktober 2023                           | 39.000           | 39.000           |
| <b>Kostpris 30. september 2024</b>                 | <b>39.000</b>    | <b>39.000</b>    |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024</b>    | <b>39.000</b>    | <b>39.000</b>    |

## Noter

|                                                                              | 30/9 2024         | 30/9 2023          |                       |
|------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------------|-----------------------|
| <b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>                           |                   |                    |                       |
| Kostpris 1. oktober 2023                                                     | 14.662.537        | 14.662.537         |                       |
| Tilgang i årets løb                                                          | 1.275.000         | 0                  |                       |
| Afgang i årets løb                                                           | -7.300.170        | 0                  |                       |
| <b>Kostpris 30. september 2024</b>                                           | <b>8.637.367</b>  | <b>14.662.537</b>  |                       |
| Nedskrivninger 1. oktober 2023                                               | -10.324.262       | -8.266.689         |                       |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill                                 | 3.891.317         | 2.952.427          |                       |
| Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger                                | 3.846.991         | 0                  |                       |
| Udbytte                                                                      | -4.825.000        | -5.790.000         |                       |
| Urealiseret koncernavance                                                    | 780.000           | 780.000            |                       |
| <b>Nedskrivninger 30. september 2024</b>                                     | <b>-6.630.954</b> | <b>-10.324.262</b> |                       |
| Afskrivninger på goodwill 1. oktober 2023                                    | -936.008          | -641.467           |                       |
| Årets afskrivninger på goodwill                                              | -536.699          | -294.541           |                       |
| <b>Afskrivninger på goodwill 30. september 2024</b>                          | <b>-1.472.707</b> | <b>-936.008</b>    |                       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024</b>                              | <b>533.706</b>    | <b>3.402.267</b>   |                       |
| I regnskabsposten indgår goodwill med                                        | 242.158           | 536.699            |                       |
| <b>Tilknyttede virksomheder:</b>                                             |                   |                    |                       |
|                                                                              | <b>Hjemsted</b>   | <b>Ejerandel</b>   |                       |
| 29.02.2024 A/S                                                               | Svendborg         | 100 %              |                       |
| <b>6. Kapitalinteresse</b>                                                   |                   |                    |                       |
| Afgang i årets løb                                                           | 150.000           | 0                  |                       |
| Afgang i årets løb                                                           | -100.000          | 0                  |                       |
| <b>Kostpris 30. september 2024</b>                                           | <b>50.000</b>     | <b>0</b>           |                       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024</b>                              | <b>50.000</b>     | <b>0</b>           |                       |
| <b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b> |                   |                    |                       |
|                                                                              | <b>Ejerandel</b>  | <b>Egenkapital</b> | <b>Årets resultat</b> |
| Sinai Ostebutik ApS, Broby                                                   | 33,33 %           | 150.000            | 0                     |
|                                                                              |                   | <b>150.000</b>     | <b>0</b>              |

## Noter

---

### 7. Oplysninger om dagsværdi

|                                                                          | <u>Børsnoterede<br/>aktier</u> | <u>Børsnoterede<br/>obligationer</u> | <u>Andre<br/>børsnoterede<br/>værdipapirer</u> |
|--------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|------------------------------------------------|
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | <u>4.207.693</u>               | <u>526.132</u>                       | <u>1.040.597</u>                               |

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds lån med pengeinstitut, maksimeret til 9.000 t.kr. Tilknyttet virksomheds bankgæld udgør pr. 30. september 2024 i alt 0 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

## Jesper Kildegaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jesper Saaby Kildegaard

Direktør

ID: df59b3fd-8e2d-4976-b8b5-1b3a16f264a6

Tidspunkt for underskrift: 18-02-2025 kl.: 17:47:58

Underskrevet med MitID



## Nicolaj Kildegaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Nicolaj Saaby Kildegaard

Bestyrelsesformand

ID: 0e649176-00c9-407c-8b72-23568a0fc618

Tidspunkt for underskrift: 18-02-2025 kl.: 21:25:10

Underskrevet med MitID



## Per Kildegaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Per Kildegaard

Bestyrelsesmedlem

ID: da1a4313-9e29-4341-831a-d62b11f64d25

Tidspunkt for underskrift: 17-02-2025 kl.: 17:32:01

Underskrevet med MitID



## Bente Kildegaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Bente Saaby Kildegaard

Bestyrelsesmedlem

ID: cdde5903-8a4e-40bc-bb64-9776c5da0b10

Tidspunkt for underskrift: 18-02-2025 kl.: 14:54:49

Underskrevet med MitID



## Bente Kildegaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Bente Saaby Kildegaard

Dirigent

ID: cdde5903-8a4e-40bc-bb64-9776c5da0b10

Tidspunkt for underskrift: 18-02-2025 kl.: 14:54:49

Underskrevet med MitID



## Morten Heitmann

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Morten Heitmann

Revisor

ID: 3669b11f-3fc8-42f7-8ef2-b228df6db5cd

Tidspunkt for underskrift: 19-02-2025 kl.: 07:29:46

Underskrevet med MitID

